ZZ/IALMSERVICOS

PROPOSTA COMERCIAL

AO

CLIENTE: INSTITUTO BRASILEIRO DE ARTE E CULTURA
ENDERECO: ESTRADA DO BONGI, N° 874, PRADO, RECIFE/PE.
RESPONSAVEL: VALDO TORRES GALINDO FILHO

CONTATO: consult.ibc.br@gmail.com

1. Descrigdo dos Servicos para o Evento Mulheres Seguras e Empoderadas.

IND. TIPO DE am. MESES VALOR VALOR TOTAL

ITEM ESPECIFICAGAO FISICO DESPESA UNITARIO

Locagédo de instrumento
1 musical para aula de Und Servigo 1 6 R$ 105,00 R$ 630,00
maracatu - AGOGO.

Locagao de instrumento
2 musical para aula de und Servigo 5 6 R$ 155,00 R$ 4.650,00
maracatu - XEQUERE

Locagdo de instrumento
3 musical para aula de Und Servigo 4 6 R$ 500,00 R$ 12.000,00
maracatu - ALFAIA 16

Locagao de instrumento
4 musical para aula de Und Servigo 6 6 R$ 550,00 R$ 19.800,00
maracatu - ALFAIA 18

Locacdo de instrumento
5 musical para aula de Und Servigo 4 6 R$ 565,00 R$ 13.560,00
maracatu - ALFAIA 20

TOTAL R$ 50.640,00
2. Investimento:
R$ 50.640,00 (cinquenta mil, seis centos e quarenta reais).

3. Validade da Proposta:
90 dias

4. Forma de Pagamento:
Mensalmente

5. Prazo de Entrega:
Imediato

Igarassu/PE, 12 de Margo de 2024

Gutemberg Heleoterio Vaz da Silva
CPF 053.283.394 - 52
R.G 5.434.358 SSP-PE

©(81)-99994-4442

Q@ Rua Luciana Paiva de Souza, N2 07 Cruz de

Rebougas - Igarassu / PE - CEP: 53.630-160
CNPJ: 10.646.373/0001-98



DAOC PROPOSTA

SERVICOS

ITEM ESPECIFICACAO | IND, FISICO | TIPO DE DESPESA ar. MIESES ;ﬂ VALCOR TOTAL

Locagdode
instrumentao
musical para
1 . Und Servigo 1 & RS 255,00 RS 1.530,00
aulade
maracatu -

AGOGO.

Locacio de
instrumenta
musical para .
2 und Servigo 5 g RS 290,00 RS B.700,00
aulade
maracatu -

XEQUERE

Locacdo de
instrumento
musical para )
3 Und Serviga 4 & RS 520,00 RS 12.480,00
aulade
maracaty =

ALFAIA LG

Locacdo de
instrumenta
musical para )
L] Und Servigo 5] & R& 595,00 RS 21.420,00
aulade
maracatu -

ALFAIA LR

Locagdo de
instrumento
musical para .
5 Und Servigo 4 [ RS 570,00 RS 13.680,00
aulade
maratatu =

ALFAIAZD

TOTAL R557.810,00

TOTAL DA PROPOSTA R$ 57.810,00(Cinquenta e sete mil oitocentos e dez reais.)
OBSERVAGAO:

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

RAZAO SOCIAL: ALISSON DE OLIVEIRA COSTA

CNPJ N°:47.738.128/0001-10

E-MAIL:Aocservicos@hotmail.com

ENDERECO COMPLETO: RUA JOSE ADERVAL CHAVES,78-SALA 0508 EDF
WECON EMP CENTER IV-BOA VIAGEM/RECIFE-PE- CEP.:51.111-030
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA N°:1583 CONTA N°: 4001-9

RESPONSAVEL PELA PROPOSTA: ALISSON DE OLIVEIRA COSTA
TELEFONES: 81. 98739-1844

RECIFE, 12 DE Marco DE 2024.

liveira Cost2
ALISSO OLIVEIRA C%.E&:fino\;r‘ll LPE.');:
Representante Legal N or 008.156:504°6

G: 6790567 SO5/TE




BRACKSTALE

PRODUGAO E LOCACKO DE BACKLINE

PROPOSTA COMERCIAL

CLIENTE: INSTITUTO BRASILEIRO DE ARTE E CULTURA
EVENTO: MULHERES SEGURAS E EMPODERADAS
Paulista, 13 de Margo de 2024

Conforme solicitado segue abaixo descritivo e valor:

- VALOR
ITEM ESPECIFICACAO IND. FISICO | TIPO DE DESPESA QTD. MESES T VALOR TOTAL

Locagdo deinstrumento
1 musical paraaulade Und Servico 1 6 RS 60,00 RS$ 360,00
maracatu —AGOGO.

Locagdo deinstrumento
2 musical paraaulade und Servigo 5 6 RS 90,00 RS 2.700,00
maracatu - XEQUERE

Locagdo deinstrumento
3 musical paraaulade Und Servigo 4 6 RS 490,00 R$ 11.760,00
maracatu —ALFAIA 16

Locagdo deinstrumento
4 musical paraaulade Und Servico 6 6 R$ 520,00 RS 18.720,00
maracatu —ALFAIA 18

Locagdo deinstrumento
5 musical paraaulade Und Servigco 4 6 RS 540,00 R$ 12.960,00
maracatu —ALFAIA 20

TOTAL RS 46.500,00

Valor Total: RS 46.500,00 ( quarenta e seis mil e quinhetos reais)

Paulista, 13 de Margo de 2024

Validade da proposta: 90 dias
Prazo de entrega: A combinar
Forma de Pagamento: Mensal

Documento assinado digitalmente

b MARCELO FERNANDES DE FREITAS
g L Data: 15/03/2024 09:50:55-0300
Verifigue em https://validar.iti.gov.br

Contato:

Backstage — Producdo e Locagdo de Backline
@backstageprodu

Email: backstageprodu@gmail.com

BACKSTAGE PRODUCAO E LOCACAO DE BACKLINE - CNPJ: 32.960.295/0001-34
AV. DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, N2 584, SL 04,
JANGA, PAULISTA/PE, CEP: 53.439-000.



MAP

Atacado e Varejo

AO INSTITUTO BRASILEIRO DE ARTE E CULTURA
PROJETO MULHERES SEGURAS E EMPODERADAS

OBJETO: LOCACAO DE BICICLETA DE SOM.

PROPOSTA DE PRECOS

IND. TIPODE | VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAO FISICO | DESPESA UNIT. TOTAL R$
7 Locagdo de bicicleta de Som | hora Servigo 20 R$73,00 R$1.460,00
TOTAL R$1.460,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS, que sera contado a partir da data da entrega da proposta.
Declaramos que nos precos cotados estdo incluidas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais
como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre

gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionaria e deduzidos os descontos eventualmente
concedidos.

PAULISTA, 27 DE MARCO DE 2024.

MAP COMERCIQ E Assinado de forma digital
por MAP COMERCIO E

SERVICOS SERVICOS

LTDA:3711385200 LTDA:37113852000103
Dados: 2024.03.27 16:09:36
0103 -03'00'

MAP COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
CNPJ: 37.113.852/0001-03

MAP COMERCIO E SERVICOS EIRELI — ME
AV LINDOLFO COLOR N2 15 PARATIBE, PAULISTA — PE
CNPJ: 37.113.852/0001-03




SHIFT

COMERCIO E SERVICO EIREL

PROJETO MULHERES SEGURAS E EMPODERADAS - LOCAGAO DE BICICLETA DE SOM

COTACAO
DESCRICAO IND. TIPO DE
ITEM FISICO DESPESA QUANT. V.UNIT V. TOTAL
7 | Locacdo de bicicleta de Som hora Servico 20 R$80,00 |RS$1.600,00

VALOR TOTAL R$1.600,00 ( mil e seiscentos reais)

Validade da proposta: 90 dias

Prazo de entrega: De acordo com o descritivo contratual.

Forma de Pagamento: De acordo com o descritivo contratual.

Abreu e lima, 27 de margo de 2024

Assinado de forma digital por

SHIFT COMERCIO DE SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS

ARTIGOS PARA PARA ESCRITORIO E
ESCRITORIO E PAPEL:31059319000116

PAPEL:31059319000116 Dados: 2024.03.27 10:43:58

-03'00"

SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA EIRELI

CNPJ: 31.059.319/0001-16

SHIFT COMERCIO E SERVICO EIRELI CNPJ: 31.059.319/0001-16 EMAIL:
SHIFTMC@OUTLOOK.COM RUA ANANIAS LACERDA DE ANDRADE N° 68 LOJA 01 CEP: 53.560-

560 JARDIM CAETES- ABREU E LIMA/PE TEL: 81 3541-1168



mailto:SHIFTMC@OUTLOOK.COM

Grupo w - ]
QUALITI COMERCIOE
SERVICOS EIRELI

Rua Severino Pessoa Cavalcanti, n°® 15-A, Cidade Crianca, Itapissuma - PE

AO INSTITUTO BRASILEIRO DE ARTE E CULTURA
EVENTO - MULHERES EMPODERADAS

PROPOSTA DE PRECOS

" PECCA . QUAN T vaLoR UNITARIO RS VALOR TOTAL R$
locacéo de
bicicleta de hora R$
01 |som para s 20 60.00 sessent R$ 1.200,00 um mil e duzentos reais
divulgacdo ' a reais
do projeto.
VALOR TOTAL RS
1.200,00

1 - Validade da proposta nado inferior a 90 (noventa) dias.
2 - Prazo de entrega de acordo com o descritivo contratual
3 - Pagamento de acordo com o descritivo contratual

Itapissuma, 26 de marco de 2024

g~ 27.894.801/0001-02
= ﬁ?—-ﬁ_

QQualiti Comsrcio e
QUALITI COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sarvicos EIRELI
SESSR SN0 Rua: Sgvering Pessoa Cavaleante, n® 15
Cidade Crianga - CEP: 53.630L47
TAFISSUMA - PE

Documento assinado digitalmente

“b RAFAEL ALBUQUERQUE RIBEIRO SIQUEIRA
g Data: 26/03/2024 12:07:16-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br




AO

CGRUPONCO

COMERCIO E SERVICOS LTDA.

IBART - Instituto Brasileiro de Arte e Cultura

PROJETO MULHERES SEGURAS E EMPODERADAS

ITEM

ESPECIFICACAO
Impressdao de 1000 (um mil)
Folders - Cor: Policromia,
Papel: Couché brilho 230grs
tamanho A4, com trés dobras
frente e verso.

PROPOSTA DE PRECO

IND.

FISICO DESPESA

Und

TIPO DE VALOR VALOR

Servigo

QTD.  UNITARIO  TOTAL

1.000 RS 2,95 RS 2.950,00

TOTAL R$ 2.950,00

Recife, 02 de Margo de 2024

Total R$ 2.950,00 (dois mil novecentos e cinquenta reais)

Validade da proposta: 90 DIAS
Prazo de entrega: 10 DIAS
Forma de Pagamento: PROCESSO DE EMPENHO

Suial d

WLRIro

ua Niteréi, N° 142 Ax. Ldir

CEP 50721-740

Rua Niterdi n°© 142 ax. Ldir

CEP: 50.721-740 Cordeiro,Recife-PE.
Tel. (81) 3226.3721
gcincocomercio@gmail.com



N
UNIDOIS

GRAFICA DIGITAL E TEXTIL

Paulista, 01 de Abril de 2024.
Ao

IBART - Instituto Brasileiro de Arte e Cultura

PROJETO MULHERES SEGURAS E EMPODERADAS

IND. TIPO DE VALOR VALOR TOTAL
ITEM ESPEUHCACAO FISICO | DESPESA S UNITARIO
Impressdo de 1000 (um mil)
Folders - Cor: Policromia, Papel:
1 | Couché brilho 230grs tamanho Und Servigo 1.000 RS 2,50 RS 2.500,00
A4, com trés dobras frente e
Verso.
Total RS 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) TOTAL R$ 2.500,00

Validade da proposta: 90 DIAS
Prazo de entrega: 12 DIAS UTEIS
Forma de Pagamento: CONFORME CONTRATO

L/YNIDOIS COMERCIO
8198422-6291

29.267.112/0091-9-;‘]
Unidois Comércioe Serviges Eireli

. 15ala2
RJosé e Maria, 3 ANG/ B 00000

Lundgren?
|Ar\hurPAU LISTA- PE

Rua José Maria, N° 3| 1° Andar | Sala 02
Arthur Lundgren | » Paulista » PE
CEP.: 53.417-350

unidoiscomunicacao
&4 unidoiscomercio@gmail.com
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Ao

IBART - Instituto Brasileiro de Arte e Cultura
Att.:

Venho por meio desta, apresentar precos para os itens descritos abaixo:

Itens solicitados.

PLANILHA COTAGCAO ~ PROJETO MULHERES SEGURAS E EMPODERADAS

IND. | TIPODE | VALOR (‘)"T‘“L"‘
ITEM ESPECIFICAGAO FISICO | DESPESA o Rs | T
Impressao de 1000 (um mil)
Folders - Cor: Policromia,
5 | Papel: Couché brilho 230grs Und Servigo 1.000 RS4,72 R$4.720,00

tamanho A4, com trés dobras
frente e verso.

TOTAL | R$4.720,00

Valor Global R$4.720,00 (quatro mil setecentos e vinte reais)
Prazo de entrega: 10dias - Validade da Proposta: 90 dias

Condicoes de Pagamento: a vista

Mae e Filho LTDA IBART Inst.Bras. de Arte e Cultura
CNPJ: 27.591.280/0001-06

Sergio Antonio de Santana (Diretor)

KAE E FILHO EIRELE-MF Paulista, 18 de marco de 2024
CHPJ:27.591.280/C001-04

Av. Dr. Cléudio José Gueiros Leite n? 9558 Lj 2 - N. Senhora do 0O - Paulista | PE - CEP. $3.429-000 | FONES B1 3317.0617

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

SENCONSULT LOCACAO DE VEICULOS E CONSTRUCAO LTDA

Matriz: CNPJ n.° 40.888.380/0001-67 - Inscricdo Estadual Isenta
Av. Dantas Barreto, n°® 2089 C, Sala 1, Centro, Moreno/PE, CEP. 54.800-000

ENDERECO PARA CORRESPONDENCIA
Senconsilt Lale Filial: Rua Amaro Coutinho n.° 327, Encruzilhada, Recife/PE, CEP:52.041-110.
E-mail: senconsult@tterra.com.br - Fone/Fax: (81) 3427-1312

Moreno, 03 de abril de 2024.

ATT: IBART INSTITUTO BRASILEIRO DE ARTE E CULTURA
PROJETO: MULHERES SEGURAS E EMPODERADAS.

PROPOSTA DE PRECO

Prezados,

Conforme solicitado, segue nossa proposta para locacao de veiculo sem
motorista e sem combustivel, km livre.

VALOR
DESCRICAO QTD VALOR UNT. TOTAL VAL?\::E;E):AL 8

MENSAL

Contratar servigo de locagdo de 01 (hum)
veiculo caminhonete com ar
condicionado e diregao hidraulica (sem
motoristas) com capacidade minima| 1 |R$12.100,00| RS 12.100,00 RS 96.800,00
para 05(cinco) pessoas Veiculo Tipo GM
S-10

Valor total da proposta é de R$ 96.800,00 (noventa e seis mil e oitocentos reais.)

Validade da proposta 90 dias
IDENTIFICACAO DA LICITANTE:

RAZAO SOCIAL: SENCONSULT LOCACAO DE VEICULOS E CONSTRUCAO LTDA.
CNPJ: 40.888.380/0001-67

INSCRICAO ESTADUAL: ISENTA

ENDERECO: AV DANTAS BARRETO 2089C SALA 1 CENTRO MORENO PE CEP
50.800.00

Sem mais, subscrevemo-nos

Atenciosamente.

JERONIMO SA Assinado de forma digital por
JERONIMO SA RODRIGUES:02193106452

RODRIGUES:02193106452 Dpados: 2024.04.03 12:04:33 -03'00'

Jeronimo S& Rodrigues
S6cio Administrador


mailto:Senconsult@torricelli.com.br

POPO LOCADORA

PLANILHA COTAGAO - IBART INSTITUTO BRASILEIRO DE ARTE E CULTURA
(PROJETO MULHERES SEGURAS EMPODERADAS)

~ IND. TIPO DE QTD. VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAO FISICO  DESPESA UNITARIO R$ TOTALR$

1 Locacdo de 01 (um) veiculo

tipo caminhonete, com ar

condicionado e direcao

hidraulica (sem motoristas)

com capacidade minima para Mensal Servigo 08 R$11.000,00 R$88.000,00

05(cinco) pessoas. meses

TOTAL R$88.000,00

Validade da proposta: 03/07/2024
Prazo de entrega: 10 dias apos assinatura de contrato e pedido formal.

Forma de Pagamento: a vista mes a mes.

e,

Josﬂgrlando Lemoj Junior
erente de Frota

POPO LOCADORA DE VEICULOS LTDA
CNPJ 12.341.928/0001-19
AV ENGENHEIRO DOMINGOS FERREIRA 217 LOJA 003
CEP 51.111-021 RECIFE - BOA VIAGEM



o @ PRrRALOC

A sua locadare

CNPJ: 14.166.620/0001-00

AO IBART INSTITUTO, (PROJETO MULHERES SEGURAS E EMPODERADAS)

Orgamento Locagdo: 000030
Data: 25/03/2024

Data de Validade: 25/06/2024 90 dias.

Total
08 meses

Item Descri¢do Qtd Periodo Valor Mensal

Total da fatura RS 64.000,00

Observactes: Prazo de entrega: 10 dias apos assinatura do contrato.
Forma de pagamento: Mensal,

[14.,166.620/0001-00!

- PRALOC BRASIL EIREL
UatdoFemanda V. C. beio " Av, Gov Agamenon Magalhdes, #3371
Socio/Adm. Torredo - CEP: 52.030-210

PRALOC BRASIL
CNPJ: 14.166.620/0001-00

Avenida Governador Agamenon Magalhdes, 3371 - Torredo, Recife /PE - CEP 52.030-210
Fone: (81) 3242.0860 - (81) 99759-0451
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Plenos

MERCIO E SERVICOS

AO INSTITUTO BRASILEIRO DE ARTE E CULTURA - IBART
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PROPOSTA DE PRECOS

~ VALOR
ITEM DESCRICAO UND | QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
01 Garrafdo de dgua mineral com a 4gua e sem o garrafdo | UND 50 RS 10,00 RS 500,00
02 Refil tinta para impressora Multifuncional LASER UND 3 RS 190,00 RS 570,00
03 Refil tinta para impressora Jato de Tinta com Bulk ink UND 3 RS 135,00 RS 405,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS RS 1.475,00

A PROPOSTA TEM VALIDADE DE 90 (NOVENTA) DIAS DA SUA APRESENTAGAO.
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O DESCRITIVO CONTRATUAL.
FORMA DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM O DESCRITIVO CONTRATUAL.

JABOATAO DOS GUARARAPES, 26 DE MARGO DE 2024

~

-

" . -
—
[~~~

A 1 AW P TN ) ;
'L'L"'“wﬂ_li__/_um(u_,«uu 0
GNER MARQUES NASCIMENTO  ©

CPF: 060.689 484-55
SOCIO/ADMINISTRADOR

Plenos Comércio e Servigos LTDA- CNPJ: 43.202.717/0001-29 — IE: 0985257-35
Rua Doutor Luiz Regueira, 60 - D, Prazeres, Jaboatdo dos Guararapes, Pernambuco, CEP: 54.335-160
E-MAIL: comercialplenos@gmail.com — Fone/WhatsApp: (81) 99459-9006


mailto:comercialplenos@gmail.com

INDUSTRIA E COMERCIO
AO

INSTITUDO BRASILEIRO DE ARTE E CULTURA

Att/setor de compras

COTAGCAO DE PRECO

VALOR VALOR
A QrD. ) TOTAL
ITEM ESPECIFICACAO UNITARIO
Garrafdo de 3 i I
1 : arrafdo de agua manera coma 50 1165 582,50
agua e sem o garrafdo
Refil tinta para impressora
3 3 180,00 540,00
Multifuncional LASER
Refil tint i Jat
4 e |‘ inta para |mr?ressora ato 3 120,00 360,00
de Tinta com Bulk ink
TOTAL 1.482,00
Validade da proposta 90 dias
Pagamento avista.
Prazo de entrega 05 dias
Olinda, 27 DE MARCO de 2024.
ANA PAULA Assinado de forma digital por ANA
PAULA BANDEIRA DO
BAN DEI RA DO 0:02934198413
. Dados: 2024.03.27 16:46:17 -03'00'
0:02934198413

AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ:49.054.672/0001-79

AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP CNPJ:49.054.672/0001-79 IE: 108226743
EMPRESARIAL MARIA EDUARDA AV. DR JOAQUIM NABUCO 1277 SALA 02 VARADOURO OLINDA /PE CEP 53.020-310
EMAIL:ABINDUSTRIAECOMERCIO@GMAIL.COM FONE:81-99208 4933



SHIFT

COMERCIO E SERVICO EIREL

PROJETO MULHERES SEGURAS E EMPODERADAS — BENS

COTACAO
- IND. TIPO DE
ITEM ESPECIFICACAO FISICO | DESPESA QTD. V.UNIT V. TOTAL
1 GarrafNao de dgua mineral com a agua e sem o Un Bem 50 R$12,10 |R$605,00
garrafdo
— . : : R$182,50 |R$547,50
3 Refil tinta para impressora Multifuncional Un Bem 3 > 2
LASER
— . : R$124,80 |R$374,40
4 EET;(I itr|1rl1(ta para impressora Jato de Tinta com Un Bem 3 > >

VALOR TOTAL R$1.526,90 (mil, quinhentos e vinte e seis e noventa centavos)

Validade da proposta: 90 dias

Prazo de entrega: De acordo com o descritivo contratual.

Forma de Pagamento: De acordo com o descritivo contratual.

Abreu e lima, 27 de margo de 2024

SHIFT COMERCIO DE

ARTIGOS PARA
ESCRITORIO E

PAPEL:31059319000116

Assinado de forma digital por

SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS
PARA ESCRITORIO E
PAPEL:31059319000116

-03'00'

Dados: 2024.03.27 10:51:42

SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA EIRELI

CNPJ: 31.059.319/0001-16

SHIFT COMERCIO E SERVICO EIRELI CNPJ: 31.059.319/0001-16 EMAIL:
SHIFTMC@OUTLOOK.COM RUA ANANIAS LACERDA DE ANDRADE N° 68 LOJA 01 CEP: 53.560-

560 JARDIM CAETES- ABREU E LIMA/PE TEL: 81 3541-1168



mailto:SHIFTMC@OUTLOOK.COM

N&v & Ihar

FORMULARIO DE INSCRIGAO COTAGAO PREVIA N2 02/2024
Projeto CULTURA E VIDA

1. DADOS CADASTRAIS:
Proponente: Instituto Social Novolhar
CPF ou CNPJ:43227538/0001-46
Enderego: Rua Catumé 133, Bairro: San Martin
Telefone: (81)98919-3504
E-mail: novolharinstitutosocial@gmail.com
Nome do Representante Legal da empresa: Maria Clara Victoria Gomes de Moura Coutinho
Cargo: Presidente
CPF:709.974.044-00
Telefone: (81)98736-0053
E-mail: mariaclaravicgmc@gmail.com
Dados Bancarios:
Nome do Banco: Banco do Brasil
Numero do Banco: 001
Numero daAgéncia: 1833-3
Numero da Conta corrente: 46143-1

Rua Catumé, N°133 — Sam Martin — Recife /PE
CEP: 50751-550 — CNPJ: 43.227.538/0001-46

E-mall: novolharinstitutosocial@gmail.com Contato: (81) 98919-3504



N‘S"\"‘i"glhar

1.Planilha Recursos Humanos

Item

Especificagdo do Item/Servigo

Qtd.

Més/diéria
/h/a

Menor Valor Cotado

VL. Unitério

VI. Total

Coordenador Geral do Projeto - Este profissional serd

| responsavel pela gestdo, coordenacao,

gerenciamento e o acompanhamento do Projeto,
durante a sua execugdo e posterior a sua execugdo,
sendo responsavel pela elaboragdo de relatérios e os
atendimentos de todas as demandas pertinente a
boa execuc¢do do projeto. 30 hs semanais

12

RS 6.993,00

RS 83.916,00

|
|
|
|

Coordenador de Gestdo - Este profissional sera
responsavel pela gestdo, coordenagdo,
gerenciamento e o acompanhamento financeiro,

| administrativo e de logistica do Projeto, durante a

sua execugao e posterior a sua execugdo, sendo o
responsdvel pela elaboragdo de relatérios e os
atendimentos de todas as demandas pertinente a
boa execugdo do projeto. 30 hs semanais

11

RS 4.500,00

RS 49.500,00

Coordenador de Marketing e Comunicag3o - Este
profissional sera responsavel pela gestdo,
coordenagdo, gerenciamento e acompanhamento de
comunicagao, marketing e midias sociais do projeto.
30 hs semanais

11

RS 2.250,00

RS 24.750,00

Motorista - Este profissional sera responsavel pelo
transporte de todos os profissionais envolvidos na
execucao do projeto, durante a realizagdo das
atividades administrativas nos servigos de campo e
atividades correlatas. 40 hs semanais

12

RS 3.300,00

RS 39.600,00

Designer Gréfico - Este profissional serd responsével
pela criag3o de ldentidade visual e materiais graficos.
30 hs semanais

RS 4.125,00

RS 4.125,00

Instrutor de oficina de confecgdo de boneco gigante
com o material incluido no valor total da oficina. 10
hs total do projeto

Un

R$ 22.000,00

RS 44.000,00

Instrutor de frevo rua - Este profissional serd
responsavel pela gestdo, coordenagdo,
gerenciamento e o acompanhamento financeiro,
administrativo e de logistica do Projeto, durante a
sua execugdo e posterior a sua execugdo, sendo o
responsavel pela elaboragdo de relatérios e os
atendimentos de todas as demandas pertinente a
boa execugdo do projeto.

242

h/a

RS 120,00

RS 29.040,00

Monitor de frevo rua - Este profissional ird ajudar nas
aulas de frevo de rua junto ao Instrutor responsavel.

242

h/a

R$ 100,00

RS 24.200,00

Rua Catumé, N°133 — Sam Martin — Recife /PE
CEP: 50751-550 — CNPJ: 43.227.538/0001-46

E-mail: novolharinstitutosocial@gmail.com Contato: (81) 98919-3504
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9 Instrutor de Frevo danga - Estg‘b‘rafe;;l‘ahsii serd 162 h/a RS 120,00 RS 19.440,00
responsdvel para ministrar aula de frevo de danga.

Monitor de Frevo danga - Este ;froﬂsﬂonnl ird ajudar

10 | nas aulas de frevo de danga junto ao Instrutor 162 h/a RS 100,00 RS 16.200,00
responsavel, . BOTECN —
1 Fotografo - Este professional serd responsavel pelo 10 Més 1 1.497,00 RS 14.970,00

registro das Filmagens e fotografias. 10 hs semanals
Web desligner - Este professional serd responsavel
12 | por produzlr pdglna na Internet do projeto e 11 Més R$ 2.198,00 RS 24.178,00
alimentagdo das postagens. 20 hs semanals.
Servigos Gerals(2) - Este professional serd
13 | responsdvel pela Reallzagdo de agbes de limpeza. 30 20 Més RS 1.495,00 RS 29.900,00

hs semanals.
Total RS 403.819,00

Recife 04 de junho de 2024,

Validade da proposta: 90 dias

Prazo de entrega: De acordo com o descritivo contratual.

De acordo com o edital de COTAGAO PREVIA DEPREGON? N?02/2024 do Instituto Brasileiro
de Arte e Cultura, segue a proposta de pregos:

Nossa Proposta no valor total para o fornecimento dos materiais/servigos é de:

RS 403.819,00 (quatrocentos e trés mil oitocentos e dezenove reais)

DOCUMENO 333IN2L0 digitalimenty

r MARWA CLARA VICTORIA GOMES DE MOURA COL
Data 04/06/2024 11 35 L 100

Verligue em hps //vabdar i v

INSTITURO SOCIAL NOVOLHAR
MARIA CLARA VICTORIA GOMES DE MOURA COUTINHO
PRESIDENTE

Rua Catumé, N*133 - Sam Martin - Recife /PE
CEP: 50751-550 - CNPJ): 43,227.538/0001-46

E-mail: novolharinstitutosocial@gmail.com Contato: (81) 98919-3504
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FORMULARIO DE INSCRICAO COTACAO PREVIA N° 02/2024
Projeto CULTURA I VIDA

Recife - PE, 04 de junho de 2024,
Desate Assessoria e Consultoria

Em conformidade & Publicagio de Cotagio Prévia sob n.° 02/2024, efetuada do enderego
eletronico https://www.ibart.org.br do Instituto Brasileiro de Arte e Cultura - IBART, sob
CNPJ n°® 23.092.461/0001-37, encaminhamos a seguinte proposta alusiva a Planilha de
Recursos Humanos do Projeto CULTURA E VIDA:

1. DADOS CADASTRALIS:
Proponente: MARIA AUXILIADORA BARROS AMARAL & CIA. LTDA
CPFou CNPJ: 27.167.755/0001-31
Enderego: Rua Eduardo Domingos de Lima, 787, Centro, Tabira/PE, CEP: 56780-000
Telefone: (81) 99821-6245
E-mail: desateassessoria@gmail.com
Nome do Representante Legal da empresa: Gustavo César Barros Amaral

Cargo: Socio Participante/ Diretor
CPF: 029.257.334-09

Telefone: (81) 99821-6245
E-mail: barros.amaral@uol.com.br

Dados Bancdrios: Banco Italv Nimero 341/ Agéncia n°. 0874/ Conta Corrente n°. 99150-8

2. PROPOSTA DE PRECO

Apresentamos a seguinte Planilha de Pregos, concernente d contratagio de Recursos Humanos
do Projeto CULTURA E VIDA:

DESATE CONSULTORIA E ASSESSORIA
MARIA AUXILIADORA BARROS AMARAL & Cia. LTDA

CNPJ 27.167.755/0001-31
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Planitha Recursos Humanoy

ltem

Lspecifienydo do Hem/Servigo

Coordenndor Geral do Projeto - Ento profisstonal wserdresponudvel pela gostio,
coordenugdlo, gerencinmento ¢ o neompantismento do Prajoto, durmnte o v
exeeugllo ¢ posterior n sun execuyfo, sendo responsivel peln eluburigio de
relatdrios ¢ os atendimentos de todas as demndas pertinentes i bon execuydo do
projeto. 30 semunais

U'l'l

MoOw/didrin
i

Ma

o

Coordenador de Gestdo - Liste profissionnl serd ronponsdvel peln pestio,
coordenngdo, gerenclumento ¢ o acompanhamento Rnaneolio,ndminlatimtivo ¢ de
logisticn do Projeto, durante u sun exeeugllo ¢ posterlor o sun exeeuyio, sendo o
responsivel peln elabomgio de relatdrios ¢ o8 atendimenton de todus n domundug
pertinente A boa execugio do projeto. J0h semanals

Mn

Menur

Valur Unltdelo

1L47,000,00

134.500,00

Coordenador de Marketing ¢ Comunivagfio - Este profissional serd responsavel pela
gestilo, coordenngo, gerencinmento ¢ ncompunhaniento do comunieagio, mutketing
¢ mldias socinis do projeto. 30h semanuls

Moa

Motorista - Esle profissional serd responsdvel pelo (raneporte de (odos g
profissionais envolvidos naexeeuydo do projuto, durante o renlizago doy atividades
administrativas nos servigos de campo e atividudes corrolatas, 40l semonaly

My

182,250,004

IH.299,00

Designer Grifico - Este profissional serd responsdvel pela eriagiio de ldentidade
visual ¢ materinis grificos. 30h semanais

My

Instrutor de oficina deconfeegdo de boneco gigante com o materlal Ineluldo no valor
total da oficina, 10h total do projeto

Un

1$22.000,00

CYRETN .

344,000,001

Vilor Cotindu

Vilor V't

500000

10449 300,00

10524 790,00

L5495, 00

O L,

Instrutor de frevo rua - Este profissional serd responsivel peln gestao,
coordenagiio, gerencinmento ¢ o acomponhamento linancelro, adminlsttivo ¢ de
loglstica do Projeto, durante nsun execugiio ¢ posterior o sun vxeeugdo, sendo o
responsdvel pela elaboragdo de relatorios ¢ os atendimentos de todns as domanday
pertinente uboun execugio do projeto.

202

o

1§ 120,00

[LE29.040,01

Monitor de frevo rua - Este profissional ird ajudar nas aulus de frevo de run - junto no
instrutor responsivel,

202

Wa

1§ 100,00

[0$24.200,00

Instrutor de Frevo dangu - Este prolissionul serd responsivel i ministran nula de
[revo de danga,

162

Wa

1$120,00

IS 19.440,00

Monitor de Frevo dungu - Este profissional id ujudurnng aulus de fievo de dungu
Jjunto o instrutor responsivel,

162

Wa

RE100,00/

Fotografo - Este profissionul serd responsdvel pelo registro das Filmagens ¢
fotografins. 10h semanais

10

Mds

R$1.499,00

R$10,200,00

1S 14,990,0(

Web designer - Este profissional serd responsdvelpor produzir pdgina nn internet
do projeto ¢ alimentagdo das postagens, 20h semanais

Mds

R$2.198,00

[C§ 24 178,00

Servigos Gernis (2) - Este profissional sendresponsivel peln realizagio de ngdos e
limpeza. 30h semanais

Mos

R$1.500,00

R$24, 178,00

TOTAL

RS-IU-I.UJ-I‘UI.W

Validade da Proposta: 90 dias

Valor Total da Proposta: Quatrocentos ¢ quatro mil ¢ trinta ¢ quatro reais

P

Gustavg C mQ"B'urros Amaral

Soeio Partidipante

DESATE CONSULTORIA E ASSESSORIA

MARIA AUXILIADORA BARROS AMARAL & Cla. LTDA Re !
CNPJ 27.407.768/0004.31 -

Recife = PE, 04 de junho de 2024,



